РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТРОИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                                                                           с.Троицкое
24.01.2018 г.        	                                                                                           № 14

	«О  внесении изменений в постановление Администрации
Троицкого сельского поселения от 07.11.2013г № 127 «Об утверждении муниципальной программы Троицкого сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на водных объектах» на 2014-2020 годы

В целях приведения финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, в соответствии с объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания депутатов Троицкого сельского поселения Неклиновского района от 27.12.2017 г. № 88 «О бюджете Троицкого сельского поселения Неклиновского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в соответствии с постановлением Администрации Троицкого сельского поселения Неклиновского района от 19.08.2013 г. № 84 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Троицкого сельского поселения», руководствуясь статьей 41 Устава муниципального образования «Троицкое сельское поселение», Администрация Троицкого сельского постановления п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Постановление администрации Троицкого сельского поселения от 07.11.2013г № 127 «Об утверждении муниципальной программы Троицкого сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на водных объектах» на 2014-2020 годы  согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования на официальном сайте Троицкого сельского поселения
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Троицкого
сельского поселения:                                                                             О.Н.Гурина

П А С П О Р Т

муниципальной программы Троицкого сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах» на 2014-2020 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	-
	Администрация Троицкого сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	-
	-отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы

	-
	1. «Пожарная безопасность на территории Троицкого сельского поселения»
2. «Безопасность людей на водных объектах»
3. «Поддержка добровольных пожарных дружин на территории Троицкого сельского поселения»

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	-
	Осуществление  расходов бюджета Троицкого сельского поселения на реализацию Программы

	Цели муниципальной программы

	-
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	Задачи муниципальной программы

	-
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров, происшествий на водных объектах;
обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств систем гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах;
обеспечение эффективной деятельности и управления в системе гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;
создание комплексной системы обеспечения безопасности жизнедеятельности населения;
обеспечение безопасности людей на водных объектах поселения;

	Целевые индикаторы муниципальной программы

	-
	обеспеченность различных групп населения  средствами индивидуальной защиты;
снижение экономического ущерба;
уменьшение времени прибытия на место  возникновения чрезвычайной ситуации;
снижение количества гибели  людей при чрезвычайных ситуациях и на воде;
снижение количества пострадавшего населения;
увеличение количества спасенного на воде населения;
снижение количества пожаров;
снижение количества погибших людей  на пожарах;
снижение количества людей, получивших травму при пожаре;
увеличение числа спасенных на пожарах;

	Срок реализации муниципальной программы
	-
	2014 - 2020 годы

	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.
	-
	средства бюджета Троицкого сельского поселения в размере 247,3 тысяч рублей, в том числе:
	Годы
	Всего
	МБ

	2014
	44,3
	44,3

	2015
	44,6
	44,6

	2016
	29,4
	29,4

	2017
	33,2
	33,2

	2018
	59,8
	59,8

	2019
	31,6
	31,6

	2020
	31,6
	31,6

Объемы и источники финансирования уточняются при формировании бюджета Троицкого сельского поселения на соответствующий период бюджетного планирования

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

	-
	Реализация муниципальной программы в полном объеме обеспечит:
1. снижение рисков пожаров и смягчение возможных последствий;
повышение уровня знаний обучающихся, работников муниципальных учреждений Троицкого сельского поселения о мерах пожарной безопасности, действиях при пожарах и ЧС, безопасности на водных объектах
2. повысить уровень защищенности населения и территории от опасностей и угроз мирного и военного времени;
3. повысить эффективность деятельности органов управления и сил гражданской обороны;
4. обеспечить развитие муниципальной комплексной системы информирования и оповещения населения в местах массового пребывания людей;

	                                             Приложение № 2
[bookmark: _GoBack]          к постановлению № 14 от 24.01.2018 г.

Система программных мероприятий
по реализации муниципальной программы Троицкого сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах» на 2014-2020 годы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основ.мероприятия целевой программы
	Ответствен-ный
исполнитель
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
програм-ма
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»
	Администра-ция Троицкого сельского поселения
	247,3
	44,3
	44,6
	29,4
	33,2
	59,8
	31,6
	31,6

	Итого
по программе
	Всего
	247,3
	44,3
	44,6
	29,4
	33,2
	59,8
	31,6
	31,6

	Бюджет с/п
	247,3
	44,3
	44,6
	29,4
	33,2
	59,8
	31,6
	31,6

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основ. Мероприятия целевой программы
	Ответственный исполнитель
	Расходы <2> (тыс.руб), годы

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма 1. «Пожарная безопасность на территории поселения на 2014-2020 годы»

	Основное мероприятие 1.1
	Проведение ТО пожарной сигнализации
	Всего
	219,3
	42,3
	26,4
	29,4
	29,4
	29,4
	29,4
	29,4

	Бюджет с/п
	219,3
	42,3
	26,4
	29,4
	29,4
	29,4
	29,4
	29,4

	Основное мероприятие 1.2
	Проверка дымоходов
	Всего
	8,0
	2,0
	1,2
	0
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	Бюджет с/п
	8,0
	2,0
	1,2
	0
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	Основное мероприятие 1.3
	Обучение специалиста по ГО и ЧС
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет с/п
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.4
	Огнезащитная обработка чердака
	Всего
	17,0
	0,0
	17,0
	0,0
	0
	19,2
	0
	0

	Бюджет с/п
	17,0
	0,0
	17,0
	0,0
	0
	19,2
	0
	0

	Основное мероприятие 1.5
	Покупка оцинкованных знаков по
	Бюджет с/п
	2,6
	0
	0
	0
	2,6
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2. «Безопасность людей на водных объектах» на 2014-2020 годы

	Основное мероприятие 2.1
	Обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах, охрана их жизни и здоровья на территории муниципального образования
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Поддержка добровольных пожарных дружин на территории Троицкого сельского поселения на 2017-2019 годы»

	Основное мероприятие 3.1
	Материально – техническое обеспечение дружин.
Стимулирование членов дружин – добровольных пожарных, принимающих активное участие в деятельности дружин.
	Всего
	4,0
	0
	0
	0
	0
	10,0
	0
	0